
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 266 del 27/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: liquidazione e pagamento fatturain favore della ditta Kibernetes srl di Palermo 
per canone manutenzione ed assistenza ai programmi applicativi in uso presso i servizi 
demografici ed elettorale - canone anno 2019.  CIG. ZA325EC09D. 

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:

  - con Determinazione Dirigenziale n. 2055 del 30.11.18  a seguito di trattativa diretta n. 716192/18 
sul MEPA, ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, comma 2, lettera a) e 63, c. 2, lett. b.3 del 
D.Lgs 50/2016, si è proceduto al rinnovo del contratto con la Ditta kibernetes S.R.L., che gestisce la 
manutenzione e l'aggiornamento dei programmi applicativi in uso presso i servizi demografici ed 
elettorali;

 - con la citata Determina Dirigenziale n. 2055/2018 è stato assunto il relativo impegno di spesa 
della somma complessiva di €.26.848,67  IVA inclusa come segue:
  €.26.848,67  al Cap. 2138  codice di bilancio 2019  01.11-1.03.02.19.005- imp. 1362/18  –scadenza 2019; 
         

Vista la fattura n.93/1 del 21.05.19 assunta al protocollo dell'Ente al n. 61507 del 21.05.19, qui 
allegata per farne parte integrante e sostanziale dell'importo complessivo di €. 26.848,67;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma portata dalla fattura  
allegata in favore della Ditta Kibernetes s.r.l. per le attività svolte nell'interesse del comune di 
Ragusa; 

Dato atto che con Deliberazione del Consiglio comunale n.38 del 3/04/2019 è stato approvato il 
DUP 2019/2021 e il Bilancio di previsione 2019/2021;

che con deliberazione della Giunta Municipale n.N.344 del 21/05/2019 – è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019 – 2021;

Pagina 1/2



Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione del DUP  e del P.E.G. 
sopra richiamati;; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell'art 53 del sopra citato Regolamento vigente; 

Visto il successivo articolo 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali; 

Visto il D.Lgs.267/2000 ed in particolare l’art. 107, riguardante le funzioni e le responsabilità della 
Dirigenza; 

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017; 

DETERMINA
Per le motivazioni riportate in premessa, di liquidare  la somma di €.26.848,67 in favore della Ditta 
Kibernetes s.r.l. , giusta fattura n.n.93/1 del 21.05.19 qui allegata per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

Di dare atto che la superiore spesa trova copertura finanziaria  come segue:
€. 26.848,67  al Cap. 2138  codice di bilancio  01.11– 1.03.02.19.005   –imp. n. 1362/18 scadenza 2019; 
 
Di emettere mandato di pagamento in favore  Ditta Kibernetes s.r.l.  della somma di €.22.007,11 al 
netto dell'importo di €. 4.851,56 per IVA al 22% , mediante accredito sulle coordinate bancarie 
indicate in fattura;
 
 Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Il Funzionario Direttivo 
Sig.ra Maria Grazia Iacono
          
 

Ragusa,  27/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

